
ESTADO DO CEARÁ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 15.05.01/2018,
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Aos 29 (vinte e nove) dia do mês de maio do ano de 2018, às 09h00min horas, na
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença
do PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE
APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE
MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. ZM DE OLIVEIRA SILVA - ME,
inscrita no CNPJ n° 26.183.637/0001-54, 02. MARIA HELENA DE QUEIROZ
CAVALCANTE - ME, inscrita no CNPJ n° 09.943.401/0001-50, 03. ANCORA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP, inscrita no CNPJ n° 19.445.379/0001-71,
com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n°
14.05.01/2018 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 15.05.01/2018, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL
PARA BEBÊ LIGADOS AO PROGRAMA BEM VINDO BEBÉ, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, conforme especificações
constantes do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a
sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo
com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes, quando foram
credenciados os seguintes representantes: Galdino Dantas da Cunha, procurador,
inscrito no CPF n° 309.221.274-68, representante da empresa ZM DE OLIVEIRA
SILVA - ME; Maria Helena de Queiroz Cavalcante, inscrito no CPF n° 195.384.483-
91, representante da empresa MARIA HELENA DE QUEIROZ CAVALCANTE -
ME; José Airton Vicente e Silva, procurador, inscrito no CPF n° 458.887.363-68,
representante da empresa ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP. Em
seguida foram recebidos os envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que
foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes dos licitantes onde foram classificadas todas as propostas
apresentadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos
registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances
verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: o Licitante 01. ZM DE OLIVEIRA
SILVA - ME sagrou-se vencedor do lote 01 com o valor global de R$ 27.400,00
(vinte e sete mil e quatrocentos reais), conforme mapa de preços acostados a esta
ata. Analisada toda a documentação a licitante ZM DE OLIVEIRA SILVA - ME foi
declarada habilitada. O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção
de interpor recurso contra sua decisão. Os participantes disseram que não tinham
nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Nada mais havendo a ser
tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os
presentes. Pereiro-Ce, 29 de maio de 2018.

8CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



?etmaneoí90feESTADO DO CEARÁ
Fls

) Á ( ™FEITURA MUNICIPAL DE

RKIRO V
4iLqVÿQ
q Galdino Dantas da Cunha
J

ZM DE OLIVEIRA SILVA - ME
Licitante

rpi"

L

ERMILSON DÓS SÿNTOS QUEIROZ

dou fíoiw. fo&fe /'

/ W_ r:
Maria Helena de Queiroz Cavalcante

MARIA HELENA DE QUEIROZ
CAVALCANTE -ME

Licitante

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

*>23e- ( J£í4 vír Su/ÿ
José Airton Vicente e Silva

ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA -EPP
Licitante

).t [QLinCL£lIIiZL
EVELMA tàARIA DE IÿIOURA AIRES

Equipe de Apoio

WA.fiEU1

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 22°por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1 R$ 31.775,00 R$ 31.650,00 R$ 31.550,00 R$ 31.350,00 R$ 27.750,00MARIA HELENA DE QUEIROZ CAVALCANTE - ME SL
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP2 R$ 42.550,00 SL
ZM DE OLIVEIRA SILVA - ME3 RS 47.725,00 R$ 31.600,00R$ 31.725,00 R$ 31.400,00 R$ 27.800,00 R$ 27.400,00

4

5

VALORN°DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALLOTE

AQUISIÇAO DE MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO

DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBÉ LIGADOS AO

PROGRAMA BEM VINDO BEBÉ, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE

R$ 27.400,00 ZM DE OLIVEIRA SILVA - ME

11

>

/

CL
7

Ermilson dos santosTjueifoz - Pregoeiro
vPereiro - Ce,29 de maio de 2018.

t

/

4

í/so §

m
íVí

O
Q i

V
r-ir-. < VA CU

Ptf> C
ofh •. 'JL

i


